ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта отчетов об исполнении бюджета муниципального образования  Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области  и муниципального образования  Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  за 2019 год
29.06.2020 года

                            д.Прудки
Присутствует 21 чел.

(список прилагается)

Публичные слушания открыл Н.П.Иванченко – Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов Н.П.Иванченко предложил избрать секретаря и счетную комиссию в количестве 3 человек.

          Гололобова А.А.  предложила избрать секретарем Гуленцову Г.И.
В состав счетной комиссии были предложены: Таистова Е.А., Жигульская Н.В., Попова Г.В..
Голосовали единогласно за предложенный список.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1.Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год.

          2.Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год.

          За предложенную повестку голосовали единогласно.

По первому вопросу было предоставлено слово Н.П.Иванченко – Главе муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Он рассказал об основных параметрах исполнения бюджета поселения за 2019 год. Бюджет муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2019 год был принят решением  Совета депутатов Прудковского сельского поселения  14.12.2018г.№ 32.

                    Доходная часть утвержденного бюджета на 2019г. составила – 6 728,2 тыс.рублей; расходная часть бюджета на 2019 год составила -6 728,2 тыс.рублей. В течение года Советом депутатов Прудковского сельского поселения вносились изменения  в бюджет.

Бюджет муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год по доходам выполнен в сумме 7 145,4 тыс.рублей или на 105,6% при уточненном  плане в сумме 6 769,6 тыс.рублей; по расходам в сумме 7 118,8 тыс.рублей или 95,4% в сравнении с уточненным годовым планом в сумме 7 461,1 тыс.рублей, с профицитом 26,5 тыс.рублей.

Дебиторская задолженность (включая задолженность Княжинского сельского поселения) на 01.01.2020г. составляет 943,3 тыс.рублей. В том числе по налогу на имущество физических лиц и земельный налог- 419,4 тыс.рублей; по арендной плате имущества -520,0 тыс.рублей (долг по заключенным договорам с ООО Дивинка», ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»  за тепловые сети в д.Бояды, ПАО Ростелеком за размещенное оборудования по связи и интернету; возмещение затрат по газу Починковской РБ -3,9 тыс.рублей.

Кредиторская задолженность (включая задолженность Княжинского сельского поселения) на 01.01.2020г. составляет 2 932,7 тыс. рублей, в том числе по налогу на имущество физических лиц и земельный налог – 954,8 тыс. рублей, за услуги связи  за декабрь 2019г. -10,3 тыс. рублей,  за электроэнергию (уличное освещение) за декабрь 2019г.  АО «АтомЭнергоСбыт» - 34,2 тыс. рублей; за газ  ООО «Газпром межрегионгаз Смоленск» - 12,7 тыс.рублей; за бензин ООО «РН-Карт» - 23,9 тыс.рублей; ООО «Дивинка»- 690,5 тыс.рублей (в том числе: за замену насосов на артскважинах, возмещения расходов по содержанию бани); за ремонт памятника в д.Плоское ООО «Монтажно-кровельные системы» -903,9 тыс.рублей; за спил аварийных деревьев на территории поселения ИП Соколов Л.П. -180,0 тыс.рублей; за обслуживание уличного освещения ПАО «МРСК-Центра» -17,0 тыс.рублей; за ремонт водопроводных сетей ООО «Родник» - 67,8 тыс.рублей; транспортный налог -1,1тыс. рублей, налог на имущество администрации – 36,5тыс.ублей.
Остаток денежных средств на лицевом счете (включая остаток денежных средств Княжинского сельского поселения в сумме 372 977,41 рублей) по состоянию на 01.01.2020г. составил – 1 090 997,98 рублей, в том числе средства дорожного фонда в сумме 779 794,72 рублей.

Доходы бюджета муниципального образования Прудковского

сельского поселения Починковского района Смоленской области
за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора дохода, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1

	2

	3

	Управление Федерального Казначейства

	100
	1 423 327,59

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и  местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02230 01 0000 110
	647 874,73

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и  местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02240 01 0000 110
	4 762,05

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и  местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02250 01 0000 110
	865 562,87

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и  местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02260 01 0000 110
	- 94 872,06

	Федеральная налоговая служба
	182

	1 935 556,31

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый  агент , за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110

	1 121 944,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	833 86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса  Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110

	4 460,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	170,97

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 01030 10 0000 110

	94 844,31

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06033 10 0000 110
	602 225,99

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06043 10 0000 110
	111 076,40

	Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	926
	3 786 468,83

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	588 447,87

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02053 10 0000 410

	28 220,96

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15001 10 0000 150
	2 907 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	262 200,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7 145 352,73

	Расходы бюджета

муниципального образования Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

за 2019 год

                  (руб.)

Наименование

Раздел,

подраздел

Исполнено

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0100

3 252 888,88

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

0102

505 292,82

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

2 450 897,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106

18 800,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов

0107

172 496,00

    Другие общегосударственные вопросы

0113

105 402,47

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0200

262 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

262 200,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

0400

1 554 560,21

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

0409

1 524 560,21

Другие вопросы в области национальной экономики

0412

30 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500

1 859 677,76

    Жилищное хозяйство

0501

406 716,36

    Коммунальное хозяйство

0502

828 644,64

    Благоустройство

0503

624 316,76

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800

200,00

    Культура

0801

200,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1000

189 285,84

Пенсионное обеспечение

1001

189 285,84

Всего расходов:

х

7 118 812,69

Проект решения "Об исполнении бюджета муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год " был  опубликован в газете «Сельская Новь» (спецвыпуск) № 17 от 24.04.2020 года.  Одновременно было подготовлено извещение о проведении публичных слушаний .

В ходе обсуждения  по первому вопросу выступили:

Жигульская Н.В., которая предложила одобрить проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год»

По второму вопросу было предоставлено слово Н.П.Иванченко – Главе муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Он рассказал об основных параметрах исполнения бюджета муниципального образования Княжинского сельского поселения за 2019 год.

Бюджет муниципального образования Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год по доходам выполнен в сумме 5 083,9 тыс.рублей; по расходам в сумме 4 935,4 тыс.рублей, с профицитом 148,5 тыс.рублей.

	Доходы бюджета муниципального образования Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                                                               (рублей)

	Наименование главного администратора дохода, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Управление Федерального казначейства по Смоленской области
	100
	881 147,97

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02231 01 0000 110
	401 083,71

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02241 01 0000 110
	2 948,07

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02251 01 0000 110
	535 849,20

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02261 01 0000 110
	-58 733,01

	Федеральная налоговая служба
	182
	1 562 092,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	571 716,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	1 234,22

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	285 117,96

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	 101 188,08

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	373 047,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	229 788,62

	Администрация Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	919
	2 640 665,10

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	62 552,73

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1 13 02995 10 0000 130
	36 712,37

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	2 473 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	          2 02 35118 10 0000 150
	68 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 083 905,07

Расходы бюджета муниципального образования

Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                           (рублей)

	Наименование

	Исполнено

	Раздел, подраздел

	1
	3
	6

	Администрация Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	0000
	4 935 389,15

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 983 988,77

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	396 502,91

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 437 859,81

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	18 800,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	102 328,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	28 498,05

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	68 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	68 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	19 920,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	19 920,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	740 540,00

	Водное хозяйство
	0406
	23 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	698 340,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	19 000,00

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 087 548,27

	Жилищное хозяйство
	0501
	2 981,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	622 095,00

	Благоустройство
	0503
	462 472,27

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	200,00

	Культура
	0801
	200,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	35 191,51

	Пенсионное обеспечение
	1001
	35 191,51

Проект решения "Об исполнении бюджета муниципального образования  Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год " был  опубликован в газете «Сельская Новь» (спецвыпуск) № 17 от 24.04.2020 года.  Одновременно было подготовлено извещение о проведении публичных слушаний .

В ходе обсуждения  по второму вопросу выступили:

Попова Г.В., которая предложила одобрить проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования  Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год»

Председательствующий внес предложение принять по результатам публичных слушаний следующие решения:
1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год».

Голосовали: за - единогласно,
против - нет,
воздержались - нет.
2. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования  Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год».

Голосовали: за - единогласно,

против - нет,

воздержались - нет.

Все вопросы рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председательствующий

  Н.П.Иванченко
Секретарь

           Г.И.Гуленцова
СПИСОК
участников публичных слушаний

по  проекту решения  «Об исполнении бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2019 год»  и «Об исполнении бюджета муниципального образования Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  за 2019 год.»

	1. Попова Г.В.

	2. Гуленцова Г.И.

	3. Иванченко Н.П.

	4. Холменкова Е.В.

	5. Панасенкова Л.А.

	6. Жигульская Н.В.

	7. ГололобоваА.А.

	8. Гавриченков А.А..

	9. Артемова Н.В.

	10.Ковригин В.В.

	11.Петроченкова А.А.

	12.Батютенкова Н.В.

	13.Щупко Н.Н.

	14.Борисов В.Н.

	15.Таистова Е.А.

	16. Савченков А.В.

	17.Делюкина А.Ю.

	18.Репникова М.С.

	19.Чуйкина Л.Л.

	20.Новикова С.Н.

	21.Таистов И.А.

Председательствующий

Н.П.Иванченко
Секретарь

          Г.И.Гуленцова